V. 2835 example] exemple *OvMorB* 2850 entr'eux] entre eux *OvMorB* 2851 justise] justice
OvMorB

- 2860 Ceste corde est liee et joieuse.
 2861 Accide et triste et pereceuse
 [f° 263v° b] 2862 Chace et destruit et aneante
 2863 Ceste corde, et doucement chante :
 2864 « Buer nez qui de joustise avront
 2865 Fain et soif, qu'en la fin seront
 2866 Repleni de saturité
 2867 Et plain de vie esperité! »
 2868 L'autre affiche* est, ce m'est avis,
 2869 Que pour tous jugier, mors et vis,
 2870 Vendra li Filz Dieu fierement,
 2871 Si le verront apertement
 2872 Tuit cil qui corroucié l'avront,
 2873 Et tuit bon et mal recevront
 2874 Selonc les oeuvres qu'il font ores,
 2875 Dont il rendront fin conte lores.
 2876 La seront toutes recencees :
 2877 Oeuvres, paroles et pensees.
 2878 Li bon, li benëoit eslit,
 2879 Avront pardurable delit
 2880 O le juge ou regne celestre.
 2881 Li mauvés de la part senestre
 2882 Seront mis pardurablement
 2883 O le dÿable a dampnement
 2884 Sans espoir de redempcion.
 2885 L'autre affiche* est cele unctiōn
 2886 Dont li malade sont enoint.
 2887 C'est la medecine et li oint
 2888 Dont l'ame s'enoint et apreste
 2889 Pour venir bele et nete et preste
 2890 Aus noces de son vrai ament.

V. 2861 Accide et] Accide *OvMorB* (*Korr.*) 2866 Repleni] Replevi *OvMorB* 2876 recencees]
 recensees *OvMorB* 2890 ament] amant *OvMorB*

2891 Ceste nous enseigne humblement
2892 A nous laver de toute ordure,
2893 De tache et de cunchiéure,
2894 Que nos ames puisse ordoier,
2895 Si nous enseigne a cointoier
2896 De gans blans et de chauceüre
2897 Et de la bele vesteüre
2898 Que noçoieurs* doivent avoir.
2899 Li musars qui par nonsavoir
2900 Vient aus noces sans tel atour,
2901 Sera pris et mis en la tour
2902 De tenebres et d'oscurté
2903 Et plaine de maleürté.
2904 En ces affiches* est fichiee
2905 Une corde simple et deugiee,
2906 Que l'en apele humilité.

[f° 264r° a] 2907 Ceste atrempe la deïté
2908 Au doi de sa sainte cremour,
2909 Qui est franche et plaine d'amour.
2910 Ceste fet home humelier
2911 Et souplement merci criér
2912 Vers Dieu, qu'acceptable l'en face
2913 A Dieu servir, et li doinst grace
2914 De faire chose qui li siee.
2915 [Ceste] corde, humble et abessiee,
2916 Confont orguel et vaine gloire,
2917 Si chante humble chançon et voire :
2918 « Buer nez qui sans fraude et sans guile
2919 Sont povre de cuer et humile,
2920 Qu'ou regne celestre seront

I. 2915 Ceste] C'est *A¹* (*Korr. der Hypometrie, ebenso korrigiert OvMorB*)

V. 2894 Que] Qui *OvMorB* 2912 acceptable] acceptable *OvMorB* 2917 chançon] chanson
OvMorB